

# Grevlund Ejendomme ApS

Ved Stranden 62, 9560 Hadsund

CVR-nr. 37 92 08 78

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2024.



Kristian Grevlund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grevlund Ejendomme ApS Ved Stranden 62 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 37 92 08 78
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Kristian Grevlund, Ved Stranden 62 9560 Hadsund, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje fast ejendom samt udlejning heraf og hermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 158.718 mod 83.999 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 83.810 mod 28.650 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>158.718</b>	<b>83.999</b>
Andre finansielle indtægter	314	0
Øvrige finansielle omkostninger	-51.308	-47.143
<b>Resultat før skat</b>	<b>107.724</b>	<b>36.856</b>
Skat af årets resultat	-23.914	-8.206
<b>Årets resultat</b>	<b>83.810</b>	<b>28.650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	83.810	28.650
<b>Disponeret i alt</b>	<b>83.810</b>	<b>28.650</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	1.260.669	1.410.669
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.260.669</u>	<u>1.410.669</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.260.669</u></b>	<b><u>1.410.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.211	6.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.797	10.289
Tilgodehavender i alt	<u>8.008</u>	<u>16.500</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.008</u></b>	<b><u>16.500</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.268.677</u></b>	<b><u>1.427.169</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	104.278	20.468
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>154.278</b>	<b>70.468</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	784.512	812.116
Deposita	64.374	62.400
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.966	8.492
Langfristede gældsforpligtelser i alt	873.852	883.008
Kortfristet del af langfristet gæld	27.003	25.289
Gæld til pengeinstitutter	41.931	294.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.500	16.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	127.863	126.907
Anden gæld	27.250	10.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	240.547	473.693
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.114.399</b>	<b>1.356.701</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.268.677</b>	<b>1.427.169</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	-8.182	41.818
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.650	28.650
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	20.468	70.468
Årets overførte overskud eller underskud	0	83.810	83.810
	<b>50.000</b>	<b>104.278</b>	<b>154.278</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	1.410.669	1.410.669
Afgang i årets løb	<u>-150.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>1.260.669</u></b>	<b><u>1.410.669</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>1.260.669</u></b>	<b><u>1.410.669</u></b>

Investeringsejendomme består af beboelsesejendom beliggende i Hadsund. Ejendommene er fuldt udlejede til tredjemand. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, bolig	7,5	7,5
Tomgangsprocent, bolig	0	0

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.260 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 75 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 85 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	811.515	837.405
Heraf forfalder inden for 1 år	-27.003	-25.289
	<u>784.512</u>	<u>812.116</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>682.954</u>	<u>744.469</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 812 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.260 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grevlund Holding ApS, CVR-nr. 35408738, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
